
 

 

 

 

 

Determinazione AREA CONTABILE - AREA II^ n.17 del 18-05-2020 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Copia 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA CONTABILE - AREA II^ 
 

N. 17 DEL 18-05-2020 

Registro Generale n. 153 

 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA CONSIGLIERI COMUNALI 

PERIODO GIUGNO 2019 - DICEMBRE 2019 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA CONTABILE - AREA II^ 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2020-2022 è stato approvato con 

delibera del Consiglio Comunale n. 8 del 9/04/2020; 

RICHIAMATO l’atto di Giunta Comunale n. 49 del 29/04/2020, immediatamente eseguibile, 

con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2020 ed 

attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

VISTE: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 09/04/2020, esecutiva a termini di 

legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio 

finanziario 2020-2022; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 29/04/2020, esecutiva a termini 

di legge, con la quale sono stati approvati il piano esecutivo di gestione e il piano 

della performance per l’anno 2020; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 7, comma 6, del Decreto Legislativo 30/3/2001, n. 165, come da ultimo 

modificato dalla legge 24/12/2012, n. 228; 



 

VISTO l'art. 82 del D. Lgv. n. 267/2000 relativo all'indennità di funzione da corrispondere al 

Sindaco e ai componenti degli organi esecutivi dei Comuni; 

 

VISTO il D.M. del 04 aprile 2000 n. 119 che ha rideterminato gli importi delle indennità di 

funzione per i Sindaci, gli Assessori ed i gettoni di presenza per i Consiglieri Comunali; 

 

VISTA la Legge n. 244/2007 (Legge Finanziaria 2008) ai commi 23 - 24 - 25- 26- 27 relativi 

alla riduzione dei costi della politica; 

 

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale nr. 14 del 31/01/2020 con la quale sono stati 

liquidati ai consiglieri comunali i gettoni di presenza per il periodo 25/05/2014-30/05/2019; 

 

RICORDATO che in data 26 maggio 2019 si sono svolte nuove elezioni amministrative per il 

rinnovo del Consiglio Comunale e con deliberazione consiliare n. 19 del 14/06/2019 si è 

proceduto alla convalida degli eletti; 

 

VISTI gli elenchi dei Consiglieri con le relative presenze e sedute consiliari svoltesi nell'anno 

2019 (periodo giugno - dicembre 2019) e riscontratane l'esattezza; 

 

RITENUTO di provvedere in merito e di liquidare i gettoni di presenza ai Consiglieri 

Comunali per il periodo giugno 2019-dicembre 2019; 

 

TENUTO CONTO che le apposite dotazioni sono previste ai Cap. 11060 imp. 579/2019 

denominato “Indennità di presenza degli amministratori comunali” e cap. 11190 imp 

637/2019  “IRAP Organi Istituzionale” del bilancio di previsione finanziario 2020/2022, 

annualità 2019, sufficientemente capienti; 

 

VISTO il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai sensi 

dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse dello scrivente 

ai sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera di Giunta n. 9 del 

30/01/2014; 

 

DETERMINA 

 

1) di liquidare ai Consiglieri la spesa complessiva di € 747,00 per le presenze alle sedute 

effettuate nel periodo indicato e così come evidenziato nell’allegato prospetto che 

forma parte integrante del presente atto; 

2) di imputare la spesa complessiva di € 747,00 al capitolo 11060 imp. 579/2019 e la spesa 

di € 63,53 per Irap al capitolo 11190 imp 637/2019. 

 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 F.to LUANA RAMACCIONI 

  

  

 

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA CONTABILE - AREA II^ 

 F.to LUANA RAMACCIONI 

 



 

 

 

 

 

Determinazione AREA CONTABILE - AREA II^ n.17 del 18-05-2020 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  18-05-2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web 

istituzionale       di       questo       Comune      http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/ 

dal     03-07-2020             al       18-07-2020      per  15 giorni consecutivi, accessibile al pubblico 

(ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  

Mogliano lì  03-07-2020 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to  MALVESTITI EGIDIO 

Copia conforme all’originale. 

 

Mogliano, lì   03-07-2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

